
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 515 del 28/04/2023 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 515 DEL: 28/04/2023 
 

 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE FESTA DELLA MUSICA. IMPEGNO DI SPESA. SMART 
CIG Z543AF46C2  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE FESTA DELLA MUSICA. IMPEGNO DI SPESA. 

SMART CIG Z543AF46C2 

 

Il Responsabile del Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Visti: 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo n°267 del 18.08. 2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali e smi; 

- l’art. 147 bis e 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

- l’art. 183 e ss del D. Lgs. N. 267/2000 e smi; 

Visti 

- Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e di Servizi vigente; 

- vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 36 del 21.12.2016 e ss.mm.ii; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 29.04.2022 recante ad oggetto "Piano Triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del comune di Assemini triennio 2022/2024”; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 57 del 26.07.2022 con il quale è stato disposto lo 

scioglimento del Consiglio Comunale ed è stata disposta la nomina del Commissario Straordinario, nella 

persona del Dr. Bruno Carcangiu; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 10 agosto 2022, assunta con i poteri della 

Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) 2022/2024 – Assegnazione risorse finanziarie”; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 57 del 

14 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto: “D.U.P. – Documento Unico di 

Programmazione 2023-2024-2025”;  

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 del 28/12/2022, assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale, recante ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023 - 2024- 2025 e relativi allegati”; 

Visto il Decreto del Sindaco n.7 del 16.02.2021, per la nomina del Responsabile di Posizione Organizzativa 

dell’Area Socio- Culturale Istruzione e Sport nella persona della sottoscritta; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 64 del 17 aprile 2023, avente ad oggetto “Realizzazione Un mare di 

Musica 2023” con la quale l’Amministrazione intende realizzare un importante evento culturale, economico e 

turistico, meglio dettagliato nella Deliberazione; 

Tenuto conto che l’Associazione Musicale Peter’s Day di Assemini ha proposto all’Amministrazione la 

realizzazione dell’intera manifestazione (pratica amministrativa, richiesta autorizzazioni, applicazione 

normativa sulla sicurezza e qualunque altra incombenza necessaria alla regolarità dello svolgimento della 

manifestazione) per un importo pari a € 25.000,00 IVA inclusa; 

Ravvisato che: 

- l’iniziativa, da sempre è risultata essere una grande occasione per la cittadina, una vetrina importante sulle 

potenzialità economiche, turistiche, una notevole attrazione per nuovi flussi turistici nel nostro territorio a cui 

proporre le nostre tradizioni nei settori agro-alimentare, artigianale e tutto quanto riguarda arti e mestieri 

locali; 

- la proposta di realizzazione dell’evento prevede un impegno economico, per l’Ente, pari a € 25.000,00, (IVA 

inclusa) disponibile sul Capitolo 75000 - Bilancio competenza; 

Acquisito il codice identificativo, dal sito internet ANAC, in data 28.04.2023: Z543AF46C2 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 

di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs . 267/2000; 

Appurata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come modificata dalla L. 

n. 190/2012 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto pertanto procedere; 

DETERMINA 

Per quanto meglio indicato in premessa di: 

- realizzare l’evento “Un mare di … chitarre”, prevista per sabato 17 giugno 2023  lungo la Via Sardegna. 

- incaricare l’Associazione Musicale Peter’s Day di Assemini per l’organizzazione tecnico-artistica 

dell’evento, compresa la richiesta del rilascio di tutte le autorizzazioni amministrative, l’applicazione delle 

norme di sicurezza previste per la realizzazione dell’evento e qualunque ulteriore incombenza necessaria al 

corretto svolgimento della manifestazione, per un importo di € 25.000,00 IVA inclusa. 

- impegnare la somma di € 25.000,00, sul Cap. 75000 – Bilancio di competenza - a favore dell’Associazione 

Musicale Peter’s Day di Assemini, con sede ad Assemini in Via Sardegna n. 47 – C.F. /P.IVA 02269810921. 

- stabilire che la liquidazione delle spese avverrà con successivi atti del Responsabile dell’Area Cultura e 

l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 Dicembre 2023. 

Di dare atto che: 

- la spesa di €. 25.000,00 (oneri compresi) trova copertura sul Capitolo 75000 del corrente bilancio di 

previsione triennale 2023/2025, così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria che fa 

parte integrante e sostanziale della presente. 

- la presente determinazione è stata adottata nel rispetto della normativa e tutela dei dati personali dei 

cittadini; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

Di dichiarare: 

- di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in condizione di 

conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 6, comma 2 

del D.P.R.62/2013; 

- che ai sensi del vigente Piano Anticorruzione e della Trasparenza non sussistono per la scrivente condizioni 

di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente 

procedimento" 

Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per apporvi il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto 

Legislativo 267/2000 

 
  

Il Responsabile dell’  Area Socio Culturale Istruzione 
e Sport 

D.Ssa Melis Valentina 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


